
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 
МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
п. Магистральный

от 30 ноября 2023 года № 83
Г 1
«О внесении изменений и дополнений в Устав 
Магистральнинского муниципального образования»

В целях приведения Устава Магистральнинского муниципального образования в 
соответствие с Федеральным законом от 06Л 0.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
статьями 32, 45. 48 Устава Магистральнинского муниципального образования. Дума 
Магистральнинского городского поселения.

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Магистральнинского муниципального образования следующие 

изменения и дополнения:
1.1. Часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 41 следующего содержания: 

«41) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и 
организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в 
границах земельных участков, находящихся в собственности поселения»;

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О 
государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить 
настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Иркутской области для государственной регистрации.

3. Главе Магистральнинского муниципального образования опубликовать 
муниципальный правовой акт муниципального образования после государственной 
регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате 
официального опубликования муниципального правового акта Магистральнинского 
муниципального образования для включения указанных сведений в государственный 
реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и 
опубликования в «Вестнике Магистрального».

Председатель Думы 
Магистральнинского 
городского поселения

Глава Магистральнинского 
городского поселения

Л.А. Зуев

П.А. Егоров


